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Låt oss öva oss



2 Tänkvärt

Kan vi tillåta oss att öva?
Ibland tänker jag att vi tar lite för många saker för givna. Som om vi skulle veta 
och kunna saker, innan vi fått lära oss eller kunnat träna på dem. Det kan gälla allt 
ifrån att sticka, förstå oskrivna regler i ett sammanhang, till att känna medkänsla. 
I själva verket behöver många av oss öva en hel del för att känna att vi kan en sak.

Det senaste året har jag flera gånger fått frågan: Kan du lära mig att be? Så nu i höst 
skapar vi en grupp här i Andreaskyrkan, för den som är Nyfiken på bön. Jag har 
också mött fler som ger uttryck för att de har svårt att känna hopp. Så nu klurar 
jag på hur vi kan öva oss i det. Ja, för hopp är inte alltid självklart, men det går 
att bygga upp. Hoppet behöver ofta ett sammanhang för att växa och utvecklas. 
Detsamma tror jag gäller för både tro och medkänsla. Ofta börjar det med att vi 
själva får möta hoppet, tron eller medkänslan hos en annan människa. Då kan det 
slå rot också inom oss och skjuta skott.

Vårt samhälle präglas idag av debatter och tyckanden, gärna tillspetsade och 
utmanande för att tränga igenom informationsbruset. Jag tror att vi är många som 
tröttnat på de hårda orden och polariserandet och i stället längtar efter goda samtal, 
där fler delar på tiden och låter varandra tala till punkt. Samtal som gärna får pågå 
över tid. När vi lyssnar till andras erfarenheter och får tid att formulera våra egna 
tankar, händer något med oss som deltar. Vi lär oss mer om både andra och oss själva. 
Den kunskap vi redan har får möjlighet att fördjupas. Kanske får vi också anledning 
att omvärdera det vi tidigare tänkt och upplevt. Samtalet är en arena för övning, och 
under hösten inbjuder vi till flera olika samtalsgrupper i Andreaskyrkan.

Samtalet är en arena för övning. Både bön, hopp, tro och medkänsla är exempel på 
saker vi kan behöva träna konkret genom att göra det, gärna tillsammans med andra. 
Det kan innebära att finnas där praktiskt för en annan person, hjälpa till som 
volontär i en verksamhet och mötas tillsammans med andra för att be. 

Hopp är något vi kan både leva, vara och förmedla till andra. Precis som 
vi kan få luta oss mot någon annans hopp, när vi behöver det. Inte sällan 
uppstår hoppet där vi minst av allt anar det, också i de mörkaste av 
stunder och vi inser att livet kan vara både och, samtidigt. Både vackert 
och sorgligt. Fyllt av glädje och tungt.  

Kom så prövar vi att öva tillsammans! Vad får dig att känna hopp, lust 
och glädje? Ibland innebär träningen kanske glada hoppsasteg och andra 
gånger ett steg i taget, med pauser däremellan.

Elisabet Ravelojaona, pastor



3Andreaskyrkan och jag

Det här är Andreaskyrkan:	
Vi vill vara en kyrka, öppen för mötet mellan Gud och människor 
och människor emellan. 
Vår önskan är att ge utrymme för en resonerande tro, präglad 
av den värme och generositet som kännetecknade Jesus. 

Andreaskyrkan har tillhört Svenska Missionskyrkan som nu 
ingår i Equmeniakyrkan tillsammans med Svenska Baptist-
samfundet och Metodistkyrkan.

Jag kom och gick några år
Eva Jonsson hittade till Andreaskyrkan via Google. Sedan 
kom och gick hon i några år. ”När jag stannade på kyrk-
fikat började det hända saker”, berättar hon. 

Hur hittade du till Andreaskyrkan?
- När jag flyttade till Stockholm 2017 gick jag först till pingstkyrkan i 
Tyresö. Där var mina vänner med. Men jag kände mig mer hemma i 
Equmeniakyrkan. Jag googlade på kyrkor på Södermalm och fick upp 
Andreaskyrkan. Jag läste på hemsidan vad kyrkan står för, om visionen och 
uppdraget.
- Jag föll för uppdraget, den reflekterande samtalstonen och den öppna 
kyrkan. Jag började besöka Andreaskyrkan. Jag var med på en retreat, gick 
sporadiskt på gudstjänsterna, men stannade inte kvar på kyrkfikat. Jag 
kom och gick i några år. Sedan började det hända saker när jag deltog i 
kyrkfikat och pratade med dem jag mötte. Det kändes väldigt bra när jag 
gick dit regelbundet. 
- Förra året blev jag medlem och det kändes mycket bra. Det är fint att 
vara i ett sammanhang och känna en tillhörighet. 

Vad sätter du mest värde på här?
- Mötet med människor, samtalen och reflektionen man får. Att man får 
vara den man är. Det är en sådan värme och atmosfär där man har en fin 
syn på varandra som är så fantastisk. Mötesplatsen Öppen kyrka ligger mig 
varmt om hjärtat. Jag brinner för öppna dörrar och att bjuda in. Det är så fint.

Hur är det att vara nybliven pensionär?
- Det är så underbart! Nu ska jag hitta en vardag som jag trivs med och 
mår bra av med lugn, ro och trygghet. Och samtidigt göra mer av det jag 
vill göra och är intresserad av, med lagom aktiviteter och engagemang.

Text och foto: Anna Nordgren

Namn: Eva Jonsson
Ålder: 63
Bor: Tyresö
Sysselsättning: 
Nybliven pensionär, 
förskollärare 

Omslagets foto:
Elisabet Ravelojaona



4 Angeläget samtal

Pia-Mona Vannesjö 
finns med som ledare i 
samtalskursen Livsmod.

Viktigt att inte drunkna i det negativa
Nu när det är mycket oro i världen är det viktigt att prata om det, 
att inte drunkna i det negativa. Det säger kurator Pia-Mona Vanne-
sjö som finns med i samtalskursen Livsmod.

Under våren har det i Andreaskyrkan funnits en samtalsgrupp som utgått från 
temat Existentiell hälsa. Nu under hösten börjar en ny samtalskurs under rubriken 
Livsmod. Pia-Mona Vannesjö är med och leder samtalen. Hon är socionom och 
har arbetat som diakon i Svenska kyrkan och sedan som kurator efter att hon 
konverterade till Katolska kyrkan.

- Jag har en historik av att vara sjukskriven för utbrändhet. Det gjorde att livet 
saktade ner lite och det fanns tid att reflektera och pröva mig själv. Det blev en 
väldigt viktig tid för mig, berättar Pia-Mona. 

 
Hon besökte en föreläsning 
om Existentiell hälsa i Andreas-
kyrkan.

- Jag tyckte att det var 
intressant och började läsa på. 

Pia-Mona såg ett behov av en 
samtalsgrupp som pratar om 
Existentiell hälsa under dagtid. 
Tillsammans med pastor Mats 
och två volontärer började de 
planera för träffar och välja 
samtalsämnen. Under våren 
startade de en samtalsgrupp. 
Nu i höst genomförs en ny 
samtalskurs om nya ämnen.  
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Se mer om samtalskursen Livsmod på sid 12

”Centrala existentiella perspektiv kopplat 
till hälsa i dagens Sverige är att uppleva 
mening i livet, vara i relation till sig själv, 
andra och naturen, känna sammanhang 
och trygghet, och att uppfatta sig vara en 
del av någonting större.”

Ur rapporten Existentiell hälsa och folkhälsa. 
Folkhälsomyndigeten 2025

Existentiell hälsa har definierats av 
Världshälsoorganisationen, WHO.
WHO grundades 1948, då med 
fokus på psykisk, fysisk och social 
hälsa. Under 1980-talet lades ytter-
ligare ett kriterium för hälsa till, 
”Spiritual Health”. På svenska har det 
översatts till existentiell hälsa. Det 
handlar om att känna tillhörighet i 
ett större sammanhang och ge större 
meningsfullhet till livet.

Existentiell hälsa hamnade på kartan i Sverige under 2010-talet, 30 år efter att 
konceptet lanserade och definierades. Fokus är på andlig kontakt, vilket är indivi-
duellt och kan se väldigt olika ut. Det kan till exempel vara en personlig tro, bön 
eller gudsbild, eller så kan det vara naturen eller musik. Konceptet utgår från åtta 
olika dimensioner: Hopp, helhet, harmoni, förundran, mening med livet, andlig 
styrka och kontakt, personlig tro samt gemenskap.   

- Upplägget under våra samlingar är att vi börjar med att se en filmad intervju med 
någon kring dagens ämne. Därefter får alla tid att själva reflektera över filmen, 
innan vi har samtal i smågrupper. Under samtalen får alla möjlighet att uttrycka 
sina reflektioner och lyssna på varandra, utan att kommentera det andra säger. Vi 
avslutar samlingen i kapellet. Ibland läser vi en dikt. Sedan får alla komma fram 
och tända ett ljus, och då finns det möjlighet att dela en reflektion, eller vara tyst.
Målet, berättar Pia-Mona Vannesjö, är att samtalen och reflektionerna ska få följa 
med ut i vardagen och implementeras i livet. 

- Vi har två veckor mellan träffarna, vilket ger tid att utforska och bli medveten om 
andlighet i vardagen. 
- Nu när det är mycket oro i världen är det viktigt att prata om det, att dela sin oro 
med andra och inte drunkna i det negativa utan påminnas om att det finns kärlek 
och ljus, avslutar Pia-Mona. 

Text: Olivia Elveborg
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En plats för att lära, öva och göra tillsammans
Kyrkorna spelar en viktigare roll än vi ofta tänker oss, inte bara för 
kyrkfolket, utan för samhället. I tider av polarisering utgör kyrkor-
na mötesplatser för människor att lära, öva och göra, tillsammans. 

I Andreaskyrkan firar vi gudstjänst varje söndag. Men under veckans övriga dagar 
händer mycket annat i kyrkan. För den som är aktiv i en kyrka är detta närmast en 
självklarhet. Så ser det väl ut i alla kyrkor, eller…?

Hur ser det ut i olika kyrkotraditioner? Hur många 
möts exempelvis i den katolska och de ortodoxa kyr-
korna i Stor-Stockholm? 

Till Lördagsfrukost i Andreaskyrkan, lördag 25 okto-
ber, kommer Fiorella Bastidas och Susanne Ayoub från 
Studieförbundet Bilda. De arbetar med katolsk respek-
tive ortodox bildning och kultur. Magnus Stenberg, 
tidigare i Bilda, leder samtalet.

Vad händer med oss när vi möts för att lära, öva och 
göra tillsammans? Hur växer vi? Och spelar en köröv-
ning verkligen roll, till och med för demokratin i 
samhället?

Sett lite från sidan är kyrkan som mötesplats något tämligen unikt. Kyrkorna utgör 
en stark och bred kraft inom det som brukar kallas civilsamhället, alltså det där som 
ligger vid sidan av politiken/det offentliga och marknaden/det kommersiella.

Körövningar, bokcirklar och scoutgrupper – ibland talar vi om sådant som folkbild-
ning. De får människor att växa. Dessutom bidrar sådant till att skapa tillit och ge liv 
till samhällets demokrati. Detta bekräftas av forskare i en rad olika studier. 

Magnus Stenberg

Lördagsfrukost 25 oktober
Frukost kl 9.30. Panelsamtal kl 10.15
Anmälan till pastor Mats 
mats.carlsson@andreaskyrkan.se, 0708-67 13 14
Pris: 100 kr/50 kr, betalas på plats - swish eller kontant.

Fiorella Bastidas och Susanne Ayoub arbetar 
med katolsk respektive ortodox bildning 
och kultur på Studieförbundet Bilda. 		
		                   Foto: Bilda
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Om Jesus och Göran i aktuell bok
Göran Gustafson har skrivit en bok, om Jesus och om sig själv. Vad 
är egentligen kärnan i budskapet hos Jesus? Och kan erfarenheter i 
våra egna liv var en hjälp när vi läser Bibeln?

Göran Gustafson är en välbekant person för den som rör sig i Andreaskyrkan. 
Bland annat sjunger han i kören Con Spirito. Fram till för drygt tio år sedan var 
han pastor i församlingen. Därefter blev han folkhögskollärare. Sedan nyligen 
kombinerar han lärarjobbet med att en dag i veckan vara själavårdare på Asptuna 
kriminalvårdsanstalt.

I boken Hjärtat är platsen för min vilja möter läsaren fyra personer: 
Jesus, Göran själv, och hans mor och far.

- Jag ville skriva en teologisk bok om det som är centralt i 
kristen tro. Men att den skulle vara lättillgänglig. Genom att 
ta min egen bakgrund som utgångspunkt, den kultur som jag 
kommer ifrån, berättar jag också om min tolkningsram, om 

mina glasögon. 

I den lilla boken om drygt 100 sidor finns en 
rad hänvisningar till nutida och äldre akademisk 

bibelforskning. Forskningen är viktig, menar 
Göran, eftersom den alltid förmedlar ny kunskap 

och nya perspektiv. 

- Samtidigt kan vi med frimodighet läsa och tolka 
själva. Men också vara medvetna om att vi alla gör en 

tolkning när vi läser, utifrån var vi själva befinner oss. 

Göran påminner om att bibelns texter om Jesus också är 
tolkningar av vad han sa och gjorde. Vi har inga texter 

	 som Jesus själv skrivit.

- Här befinner vi oss i en pågående kollektiv berättelse, som vi själva får fortsätta.

Den 8 oktober kl 19.00 presenteras Hjärtat är platsen för min vilja i Andreaskyr-
kan. Då intervjuas Göran av journalisten David Berjlund och det blir också musik 
med Karin Kjellberg och Eva Svedberg. 

Text och foto: Magnus Stenberg

Hjärtat är platsen 
för min vilja 
heter den bok 
som Göran 
Gustafson 
släpper i höst.
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September
14 söndag
Medmänniskan
11.00 Gudstjänst - Diakonins dag
Elaine Lindblom från Sociala Missionen. 
Mats Carlsson. Tina Bergholm.
Diakonala utskottet.

16 Tisdag
14.00 – 15.30 Vi pratar Andreashistoria
Andreaskyrkan har en rik historia. 
Vi minns och spanar tillsammans.

17 onsdag
12.00 Lunchmusik med onsdagscafé
Wagner, Weil, Verdi
Isabella Lindström, sopran. Samuel 
Jarrick, baryton, Jacob Moscowicz, 
piano.

13.30 Livsmod - 5 samtal om existentiell 
hälsa. Se sid 4 -5 och 12.

18 torsdag
18.30 Tala film-Tala liv
Vi ser filmen Konklaven.
Se sid 13.

21 söndag
Se upp!
11.00 Konfirmationshögtid med 
nattvard. Elisabet Ravelojaona. Olivia 
Elveborg. Tina Bergholm. Con Spirito.
Se sid 14.

23 tisdag
18.00 Start samtalsgrupp Nyfiken på 
bön. Se sid 12.

25-28/9 Equmeniakyrkans 
kyrkokonferens i Stockholm. 

28 söndag
Gudstjänst i Taizéanda
10.00 Öppen övning av sångerna
11.00 Gudstjänst
Elisabet Ravelojaona. Unni Eriksdotter.

Oktober
1 onsdag
12.00 Lunchmusik med onsdagscafé
Tårar från himlen - Gospel, jazz och 
musikal. Olof Åhman, sång. 
Daniel Sterner, piano.

5 söndag
Änglarna
11.00 Gudstjänst
Elisabet Ravelojaona. Eneby Mixed Voices 
under ledning av Richard Donselius.
Insamling till Equmenia.

8 onsdag
14.00-15.30 Vi pratar Andreashistoria.
Andreaskyrkan har en rik historia. 
Vi minns och pratar tillsammans.

19.00 Bokrelease. “Hjärtat är platsen 
för min vilja”. Göran Gustafson. 
Se sid 7.

Öppen kyrka
tisdagar kl 11.00-14.00

Lunchbön 
tisdagar kl 12.30-12.45



9

12 söndag
Lovsång
11.00 Andreasmässa 
Mats Carlsson. Tina Bergholm. 
Con Spirito.

13 måndag
18.00 Jazzkonsert
Horncraft med Erik Palmberg.
Entré. Se sid 11.

15 onsdag
12.00 Lunchmusik med onsdagscafé
Poesi och improvisationer.
Karin Egerhag, poesi, fiol. 
Unni Eriksdotter, sång, flöjt, piano. 

18 lördag
10-16.00 Tyst retreat. Se sid 13.

19 söndag
Gudstjänst i Taizéanda
10.00 Öppen övning av sångerna
11.00 Gudstjänst
Elisabet Ravelojaona, 
Unni Eriksdotter, musik.

25 lördag
9.30 Lördagsfrukost. Anmälan.
En plats att lära, öva och göra tillsammans. 
Om kyrkornas roll för demokrati och 
tillit i tider av polarisering och fake news. 
Med katolska, ortodoxa och frikyrkliga 
ögon.
Medverkande: Fiorella Bastidas och 
Susanne Ayoub, Studieförbundet Bilda. 
Magnus Stenberg, Andreaskyrkan. 
Anmälan. Se sid 7.

26 söndag
Trons kraft
11.00 Gudstjänst
Mats Carlsson. Åsa Lindström. 
Karin Egerhag, piano.

29 onsdag
12.00 Lunchmusik med onsdagscafé
Meditativ musik inför allhelgonahelgen-
orgelmusik av kvinnliga tonsättare.
Katarina Rudérus, orgel.

30 torsdag
18.30 Tala film-Tala liv
Vi ser filmen Beasts of the southern wild.

November
1 lördag
Alla helgons dag
11.00 -13.00 Vernissage: ”Ett gränslöst nu”. 
Konstnärer från Andreaskyrkan.
12.45 Andakt och ljuständning. Mats 
Carlsson. Tina Bergholm. Con Spirito.

16.00 Con Spirito i Kista kyrka.

2 söndag
Söndagen efter Alla helgons dag
Ett gränslöst nu
16.00 Musikgudstjänst med ljuständning 
och Tacksägelse
Mass av Steve Dobrogosz. Con Spirito, 
Järva Röster och musiker under 
ledning av Tina Bergholm och Sara 
Wänn. Mats Carlsson.

Alla förmiddagsgudstjänster 
avslutas med fika
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9 söndag
Samhällsansvar
11.00 Gudstjänst
Elisabet Ravelojaona. Emma Wrangsjö, 
piano.

12 onsdag
12.00 Lunchmusik med onsdagscafé
Ett korn av sand.
Björn Zetterqvist sjunger sina sånger 
till gitarr.

16 söndag
Vaksamhet och väntan
11.00 Andreasmässa
Mats Carlsson. Tina Bergholm.

22 lördag
10-16.00 Skapardag. Se sid 12.

23 söndag
Domssöndagen
Gudstjänst i Taizéanda
10.00 Öppen övning av sångerna
11.00 Gudstjänst
Åsa Lindström. Unni Eriksdotter, 
musik.

26 onsdag
12.00 Lunchmusik med onsdagscafé
Kompositionskonsert
Kofi Ljunggren, pianist från Nordiska 
musikgymnasiet med vänner.

27 torsdag
18.30 Tala film-Tala liv
Vi ser filmen Perfect days.

30 söndag
Första advent
Ett nådens år
11.00 Gudstjänst
Mats Carlsson. Elisabet Ravelojaona, 
Tina Bergholm. Con Spirito. 
Brass Andreas.

December
7 söndag
Andra advent
Guds rike är nära
11.00 Andreasmässa
Mats Carlsson. Karin Egerhag, piano.

10 onsdag
12.00 Lunchmusik med onsdagscafé
Jul i kartonger
Eva Svedberg, sång. Karin Kjellberg, 
piano.

Lunchmusik på onsdagar
Onsdag kl 12.00-12.40, jämna veck-
or, med start från 3 september till 10 
december bjuds på lunchkonserter i 
Andreaskyrkan. Efter konserten finns 
lunch och fika att köpa. 
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Stockholm Jazz Festival 
i Andreaskyrkan
Stockholm Jazz Festival är en av Sveriges 
största musikfestivaler. Under tio dagar, 
10-19 oktober, ges mer än 300 konserter. 
Om du missade förra årets fantastiska 
konsert i Andreaskyrkan får du nu en 
ny chans. 

Måndag 13 oktober bjuder Horncraft på 
jazz med valthorn i fronten, unika låtar 
och några av Sveriges mest spännande 
solister.

Entré: 200kr. Student/pensionär: 150 kr
Biljett säljs vid dörren eller förköp: 
swish 1230294439. Märk med ”Jazz” 
och ditt namn

Konsert Allhelgonahelgen
Under Allhelgonahelgen framför Con 
Spirito och Järva röster från Kista kyrka, 
tillsammans med en stråkensemble, 
verket Mass av Steve Dobrogosz. 
Denna mässa är framförd i mer än 40 
olika länder och kompositören rör sig 
mellan stilarna jazz, klassiskt och pop.
Lördag 1 november kl 16.00. Kista kyrka. 
Söndag 2 november kl 16.00. Andreaskyrkan. 
Vid framförandet i Andreaskyrkan 
kommer det vara Tacksägelse och 
inbjudan till allmän ljuständning. 
Fri entré.

Equmeniakyrkans körfestival 
Den 3-5 januari 2026 bjuder Sångar-
förbundet in till Körfestival i Equmenia-
kyrkan Linköping. Välkommen att 
anmäla dig som enskild körsångare 
och var med och upplev en riktig kör-
fest med intressanta seminarier, härliga 
konserter och gudstjänster! 

Lördag 8 november kl 10-12 ges 
möjlighet att öva med Ove Gotting 
som leder det klassiska spåret. Läs mer 
och anmäl dig via Equmeiakyrkans 
hemsida. https://equmeniakyrkan.se/
kalender/korfestival/

Julkonsert
Söndag 14 december kl 16.00 bjuder 
Con Spirito traditionsenligt in till jul-
konsert med luciatåg. Kör och 
instrumentalister under ledning av 
Tina Bergholm.
Barn och ungdomar inbjuds till att 
vara med på några övningar under 
ledning av Annika L Gustafson. 
Känner du någon som du tror skulle 
vilja vara med, prata med Tina Bergholm 
(kontaktuppgifter på sista sidan).

Innan konserten serveras julfika.
Entré: 100 kr/50 kr

Musik i Andreaskyrkan
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Söka & Finna Livsmod
Vi inbjuder till en ny serie av samtal 
kring existentiell hälsa. Varje möte 
inleds med en kort film. Efter en stund 
av egen reflektion samtalar vi i mindre 
grupper och delar intryck och tankar. 
Varannan onsdag med start 
17 september, kl 13.30 – 15.30

Innan samlingen 
finns möjlighet till 
lunch eller fika i 
vårt Café Andreas. 
Se sid 4 – 5.

Anmälan och 
frågor till pastor 
Mats.

Samtalsgrupp - Nyfiken på bön
En grupp för dig som känner dig helt 
som en nybörjare och för dig som har 
bett i många år. Tillsammans delar vi 
erfarenheter och tankar om vad bön 
är för oss. Vi kommer också få möta 
några olika bönetraditioner och det 
ges utrymme för att be tillsammans.

Pastor Elisabet leder gruppen. Vi möts 
fem tisdagskvällar, kl 18.00-19.30, 
varannan vecka, med start den 23 
september. Från 17.30 finns det lite 
matigare fika för den som önskar, till 
en kostnad av 50 kr/gång.

Anmälan och frågor till pastor Elisabet, 
senast 21 september. 
Obs. Begränsat antal

Skapande-dag 
En dag då vi nyfiket och lustfyllt leker med färg, form utifrån olika sinnen.
Tillsammans med Elisabet Ravelojaona och Lotta Lindström, uttryckande konst-
terapeuter under utbildning, upptäcker vi glädjen i skapandet genom olika kreativa 
uttryck. Under dagen får vi möjlighet att dela tankar och erfarenheter om livet, 
som väcks i mötet med det vi skapar.
Inga förkunskaper krävs. Är du 18 år och uppåt är du 
välkommen att anmäla dig. 

Lördag 22 november, kl 10.00 - 16.00

Kostnad, exklusive lunch: 100 kr för studenter och 
arbetssökande. 300 kr för övriga. Material och fika 
ingår. Var och en ordnar egen lunch. I kyrkan finns 
micro och kylskåp, i kvarteret finns många restauranger.

Anmälan och frågor till pastor Elisabet, 
senast 16 november. Begränsat antal 

Foto: Elisabet Ravelojaona
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Tala film - tala liv

Torsdag 18 sep. Konklaven
I ”Konklaven” får vi följa en av världens 
mest hemliga och historiska händelse 
– att välja ny påve.

Torsdag 30 okt.  Beasts of the southern wild
Om den lilla hjältinnnan som får 
försöka klara av den stora katastrofen.

Torsdag 27 nov. Perfect days
Hirayama trivs med sitt liv som toalett-
städare i Tokyo. När en rad oväntade 
händelser skakar om hans välordnade 
liv, så avslöjas hans förflutna, bit för bit.

Torsdag 18 dec. En liten bit av kakan
En varm och humoristisk film från 
ett slutet Iran, regiserad av Bethash 
Sanaeeha och svensk-iranska Maryam 
Moghaddam.

Start kl 18.30. Slutar aldrig senare än 
21.00. 

Kontaktuppgifter
Mats Carlsson, mats.carlsson@andreaskyrkan.se, 0708-671314
Elisabet Ravelojaona, elisabet.ravelojaona@andreaskyrkan.se 0707-585561

Tyst retreat - Skördetid
En dag i tystnad tillsammans med 
andra, för att andas, vara och hämta 
kraft. Under dagen inbjuds till ett 
pass med medveten rörelse, och bibel-
meditation, utifrån dagens tema.

Lördag 18 oktober kl 10.00 - 16.00. 

Kostnad, inklusive lunch: 
80 kr studerande och arbetssökande, 
150 kr pensionär och 300 kr övriga.

Anmälan och frågor till pastor Elisabet, 
senast 13 oktober.  

Digitala samtal om Psaltaren
På torsdagskvällarna i våra digitala 
bibelsamtal läser vi nu Psaltaren. 
Psaltaråren är Equmeniakyrkans och 
Equmenias bibelår under 2025–2026. 
De ger oss en unik möjlighet att ut-
forska sambandet mellan nåd och 
sanning i våra liv och församlingar.

Kontakt: Pastor Mats
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Välkommen till Konfirmationshögtid!
Söndag 21 september kl 11.00 konfirmeras årets konfirmander. Kören Con Spirito 
medverkar under ledning av Tina Bergholm. Pastor Elisabet leder gudstjänsten 
tillsammans med Olivia Elveborg. 

Även 2026 ges möjlighet att delta i konfirmationsläsning i Andreaskyrkan, för dig 
som går i åk 7 och uppåt. Vi möts vid tre tillfällen under våren och åker på läger 
tillsammans med ca 100 andra tonåringar, under två veckor efter midsommar.. 
Platsen är Sjöviks Folkhögskola utanför Avesta. 

Samtalsgrupp – Tala tro
Är du ung vuxen och/eller student och vill prata med andra i din ålder om olika 
ämnen som berör tro och existens? 

Vi möts varannan torsdag för nyfikna och respektfulla samtal, under ledning av 
studentpastor Elisabet. 

Unga vuxna går på gudstjänst
Vill du hitta ett gäng andra i ”ung vuxen ålder” för att gå på gudstjänst med? Nu 
har vi startat en grupp som möts regelbundet på söndagar. Kanske kommer det 
också innebära att ibland göra något tillsammans på söndagseftermiddagen… 

Kontaktperson till gruppen är studentpastor Elisabet.

Anmälan och frågor kring de här aktiviteterna: 
elisabet.ravelojaona@andreaskyrkan.se
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Hälsning från styrelsen

Tack för alla enkätsvar!
Vilken glädje att så många, över 70 personer, har svarat på enkäten för översyn 
av Andreaskyrkans verksamhet och resurser. Det visar på ett stort engagemang. 
Andreaskyrkan betyder mycket för många. Enkätresultatet samt tio djupintervjuer 
visar att det som känns viktigast är gudstjänsten med kyrkfikat, musiken och ge-
menskapen. Underlaget ger oss en stabil grund att bygga vidare på.

Projektgruppen, som består av styrelsen tillsammans med projektledare Åsa Ahl-
qvist, leder arbetet med översynen. Den sista lördagen i augusti samlades grup-
pen på Klubbensborg. Där började vi forma en målbild för vår gemensamma väg 
framåt. När du läser detta är vi mitt i översynsprocessen. Under hösten kommer 
projektgruppen att dela mer information, framför allt genom församlingsmöten 
och via mejl eller brev. Resultatet från enkäten har skickats ut.

Syftet med översynen är att säkerställa att Andreaskyrkans verksamhet är relevant 
och hållbar, både teologiskt och praktiskt. Vi gör den här översynen tillsammans 
som församling, som en kropp där Kristus är huvudet. Jag ber att vi alla ska få an-
vända våra gåvor och lyssna in Guds ledning. Låt oss fortsätta att bära processen i 
bön – i ande och i sanning.
”Visa oss, Herre, din väg, så att vi kan vandra i din sanning”. (Ps 86:11)

Annika Johansson
Ordförande

P.S. Så roligt att vi kunnat erbjuda Öppen kyrka under sommaren, och att 
Andreaskyrkan fick ge rum för många seminarier under Ekumeniska veckan. 
Tack alla volontärer!
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Församlingens bankgiro:
5052-8041 

Församlingens bankkonto:
Swedbank
8327-90148 581 069

Swishnummer:
1230294439

Församlingsnummer:
2500

Styrelsen:
styrelsen@andreaskyrkan.se

Styrelsens ordförande:
Annika Johansson
ordforande@andreaskyrkan.se

Redaktionskommitté:
Magnus Stenberg
Olivia Elveborg
Mats Carlsson
Anna Nordgren
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Ansvarig utgivare:
Elisabet Ravelojaona

Andreaskyrkan 
Equmeniakyrkan Södermalm 
Högbergsgatan 31
116 20 Stockholm
www.andreaskyrkan.se

Pastor och församlingsföreståndare:
Mats Carlsson 
Mobil: 0708-67 13 14
mats.carlsson@andreaskyrkan.se

Pastor, inriktning barn o ungdom
och Studentpastor på Södertörns högskola:
Elisabet Ravelojaona
Mobil: 0707-58 55 61
elisabet.ravelojaona@andreaskyrkan.se

Församlingsmusiker:
Tina Bergholm
Mobil: 0708-99 63 31           
tina.bergholm@andreaskyrkan.se

Administrativ assistent:
Karin Egerhag
Mobil: 070-710 07 27 
karin.egerhag@andreaskyrkan.se

Lokaluthyrning:
Mobil: 079-074 84 20
uthyrning@andreaskyrkan.se

Våra kulturarrangemang och 
studieverksamhet sker 
i samarbete med Bilda.


